Edital Nº 04/2024-PPGDAS/UNIFAP, de 10 de Julho de 2024

Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento da Amazônia Sustentável – PPGDAS

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA PARA PROFESSOR VISITANTE

O Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento da Amazônia Sustentável da Universidade

Federal do Amapá (PPGDAS/UNIFAP) torna público a 1ª retificação para Edital de Seleção de até

01 (uma) Bolsa para professor Visitante no âmbito do Programa de Redução de Assimetrias da Pós-

graduação da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – PRAPG/CAPES,

Edital Nº 014/2023.

(1) Onde se lê:

O Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento da Amazônia Sustentável da Universidade

Federal do Amapá (PPGDAS/UNIFAP) torna público o presente Edital de Seleção de até 01 (uma)

Bolsa para professor Visitante no âmbito do Programa de Redução de Assimetrias da Pós-graduação

da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – PRAPG/CAPES, Edital Nº

014/2023.

Leia-se:

O Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento da Amazônia Sustentável da Universidade

Federal do Amapá (PPGDAS/UNIFAP) torna público o presente Edital de Seleção de até 01 (uma)

Bolsa para professor Visitante Sênior no âmbito do Programa de Redução de Assimetrias da Pós-

graduação da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – PRAPG/CAPES,

Edital Nº 014/2023.

(2) Onde se lê:

1. DO CRONOGRAMA

Etapa Data/Período

Publicação do Edital 16/07/2024

Período de inscrição online
16/07/2024 a
25/07/2024

Divulgação da lista provisória de candidatos com a inscrição
homologada

25/07/2024

Prazo para recurso 26/07/2024

Divulgação da lista definitiva de candidatos com a inscrição
homologada

26/07/2024

Divulgação do resultado provisório 27/07/2024

Prazo para recurso 28/07/2024

Divulgação do resultado definitivo 29/07/2024

Data prevista para início das atividades 15/08/2024

Leia-se:

Etapa Data/Período

Publicação do Edital 16/07/2024

Período de inscrição online
16/07/2024 a
29/07/2024

Divulgação da lista provisória de candidatos com a inscrição
homologada

29/07/2024

Prazo para recurso 30/07/2024

Divulgação da lista definitiva de candidatos com a inscrição
homologada

31/07/2024

Divulgação do resultado provisório 01/08/2024

Prazo para recurso 02/08/2024

Divulgação do resultado definitivo 03/08/2024

Data prevista para início das atividades Agosto de
2024

Macapá, 24 de Julho de 2024.

Comissão de Bolsas do PPGDAS
(Portaria No 0662/2024 – UNIFAP)